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Стационарные высокочастотные 
генераторы 32—80 кВт 

Основным направлением деятельности компании EcoRay является 
разработка и производство рентгеновских питающих устройств для различных 
диагностических аппаратов: комплексов на два и три рабочих места, палатных 
и портативных рентгеновских аппаратов, ветеринарных аппаратов, а также 
маммаграфов и хирургических аппаратов типа С-дуга. 

Рентгеновские генераторы EcoRay поставляются 27 стран и используются 
более чем 60 моделях рентгеновских комплексов выпускающихся по всему 
миру. 

Питающие устройства EcoRay используются не только в новых аппартах, 
множество сервиснух организаций используют их для моернизации 
существующих комплексов. Генераторы EcoRay поумолчанию интергрированы 
со всеми современным цифровыми приемниками рентгеновского излучения. 

https://ecoray.nt-rt.ru/
mailto:eya@nt-rt.ru


Основные варианты исполнения и технические характеристики 

Исполнение / 
Мощность 

32 кВт 40 кВт 50 кВт 65 кВт 80 kW 

Диапазон 
напряжения 

40-125kV 
(±3%) 

40-125kV 
(±3%) 

40-150kV 
(±3%) 

40-
150kV 
(±3%) 

40-150kV 
(±3%) 

40-150kV 
(±3%) 

Диапазон тока 

400mA @ 
80kV 
300mA @ 
100kV 
200mA @ 
125kV±2% 

500mA @ 
80kV 
300mA @ 
125kV±2% 

630mA @ 
75kV 
500mA @ 
100kV 
300mA @ 
150kV±2% 

800mA 
@ 
62kV 
630mA 
@ 
75kV 
500mA 
@ 
100kV 
300mA 
@ 
150kV 
±2% 

800mA @ 
81kV 
630mA @ 
100kV 
400mA @ 
150kV±2% 

1,000mA 
@ 80kV 
800mA @ 
100kV 
500mA @ 
150kV±2% 

Время 
экспозиции 

0.01 — 6 seconds (81 шаг)±2% 

Частота 40kHz max. 300kHz 
Количество 
электричества / 
диапазон мАс 

0.1 ~ 
400mAs 

0.1 ~ 
500mAs 

0.1 ~ 630mAs 0.1 ~ 800mAs 
0.1 ~ 
1,000mAs 

Точность 
уставок кВ 

<1kV@100kV 

Автоматический 
экспонометр 
(до 2х 
ионизационных 
камер) 

Опция 

Накопитель 
Опция (Аккумуляторная 
батарея / Конденсаторная 
батарея) 

Buckys (2 
standards) 

Standard 

Программы 
органавтоматики 

288 APR (Стандарт) 1,290 APR 

Питание 
220-230VAC, 50/60Hz, 
Single Phase 

380VAC, 50/60Hz, Три фазы 

Операционная консоль 



Консоль FnD OP 
ЖК-панель управления 

ЖК-сенсорный экран 
OP Console 

LCD OP Console (генератор 300 кГц) 

 · Тип: микропроцессорное управление и цифровой дисплей 
 · Индикация: кВ, мА, мАс, мс, значение DAP 
 · Анатомический режим (APR) 
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